
 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 
DEPARTAMENTO DE FORMAÇÃO GERAL – NP 

 

 

 

O SUBCHEFE DO DEPARTAMENTO DE FORMAÇÃO GERAL DA UNIDADE 
NEPOMUCENO (DFGNP) DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO 
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS (CEFET-MG), PROF. ALEX ALVES 
FOGAL, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, 

RESOLVE: 

1º. NOMEAR os docentes abaixo relacionados, sob a presidência da primeira, 
como membros da Comissão de Avaliação da Ação de Extensão proposta pelo 
servidor Lucas Guedes Vilas Boas, intitulada Trabalho, cultura e tecnologia: a 
escrevivência da memória afro-brasileira. 

I - Profa. BÁRBARA DEL RIO ARAÚJO; 

II - Prof. MARCO AURÉLIO COSTA PONTES; 

III - Prof. LUIZ FERNANDO DE OLIVEIRA. 

2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão. 

 
 
Nepomuceno, 24 de outubro de 2022. 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE 
MINAS GERAIS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, 
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

PORTARIA DFGNP/DCNP/CEFET-MG Nº 13, DE 23 DE OUTUBRO DE 2022

 (Assinado digitalmente em 23/10/2022 16:47 )
ALEX ALVES FOGAL

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

DFGNP (11.62.03)

Matrícula: ###916#6

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.cefetmg.br/documentos/ 13 2022
, data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 23/10/2022 a9ba763904

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

